
Bendri 18 ŽRVVG veiksmai keičia Graikijos žvejų mąs-
tyseną, nes per diskusijas, mokymus ir pažintinius 
vizitus jie yra paruošiami pradėti naujas veiklas ir 
supažindinti plačiąją visuomenę su savo verslu.

2015 m. Graikijos vyriausybė nustatė žvejybos turizmo 
taisykles, kuriomis siekiama padėti žvejams įvairinti 
gaunamas pajamas, panaudojant savo laivus naujoms 
reikmėms ir taip mažinti sugaunamų žuvų kiekį.

Buvo tikimasi, kad turistų įsileidimas į žvejybinius laivus, 
daugeliui smulkių žvejų bus išeitis, išlaikyti savo verslą 
pelningą.

Anksčiau buvo įprasta praktika pasinaudoti Europos 
Sąjungos paramos fondų lėšas ir atiduoti laivus į metalo 
laužą, taip mažinant nacionalinio laivyno pajėgumus 
sugauti mažėjančius žuvų išteklius. Tačiau šie veiksmai, 
taip pat panaikino tradicinių medinių valčių paveldą.

Nepaisant su žvejyba susijusio turizmo taisyklių, dėl infor-
macijos, įgūdžių ir motyvacijos stokos tik nedaugelis žvejų 
sugebėjo pasinaudoti šia atsiradusia galimybe. Turistai 
nebuvo susipažinę su tokia turizmo forma, o žvejai, užsi-
imdami šia nauja veikla, susidūrė su dideliais mokymosi 
sunkumais. Reaguodamos į tai, 18 ŽRVVG susivienijo, kad 
parengtų bendrą projektą, kurio tikslas – plėtoti su žve-
jyba susijusį turizmą kaip naują, lėtojo turizmo veiklą. Tam 
reikėjo įtikinti ir paremti žvejus, kad jie pradėtų vykdyti 
tokią veiklą, taip pat reikėjo sukurti su žvejyba susijusio 
turizmo rinką. Projekto veiklos apėmė:

• Pasitikėjimo su žvejais stiprinimas, kiekvienai ŽRVVG 
lankantis savo teritorijos žvejybos uostuose, rengiant 
neformalius pokalbius ir informacinius susitikimus. 
ŽRVVG taip pat pateikė informacinių lankstinukų apie 
su žvejyba susijusį turizmą ir padėjo žvejams užpildyti 

klausimynus, kad surinktų informaciją apie jų turimas 
žinias ir susidomėjimą su žvejyba susijusiu turizmu. 

• Dalijimasis informacija, surinkta iš 256 klausimynų, 
kuriuos užpildė įvairių ŽRVVG teritorijų žvejai, ir jos ana-
lizė, įskaitant išsamią informaciją apie žvejų profilius, 
problemas, su kuriomis jie susiduria, ir kitus statistinius 
duomenis.

• Dviejų dienų mokymai, 50 žvejų Kefalonijoje. Pirmąją 
dieną buvo aptartos licencijos gavimo procedūros, 
žvejybos laivų pakeitimai, kad jie atitiktų teisinius rei-
kalavimus, saugos informacija, pagrindiniai apskaitos, 
rinkodaros ir socialinės medijos naudojimo klausimai. 
Antrąją dieną laivuose buvo surengta su žvejyba susi-
jusio turizmo demonstracija.

• Praktiniai mokymai ŽRVVG vadovams apie su žvejyba 
susijusio turizmo reikalavimus ir jų įgyvendinimą vietos 
laivuose.

• 50 žvejų ir 50 ŽRVVG narių mokomasis vizitas į Italiją, 
per kurį buvo mokomasi iš Sardinijos žvejų, turinčių 
patirties su žvejyba susijusio turizmo srityje.

• Kiekvienos ŽRVVG teritorijos trijų trumpų reklaminių 
vaizdo įrašų sukūrimas.

• Internetinės platformos, skirtos su žvejyba susijusiam 
turizmui skatinti, sukūrimas, įskaitant interaktyvųjį 
žemėlapį ir vaizdo įrašus, kuriuose rodomos įvairios su 
žvejyba susijusio turizmo rūšys – nuo mišrios žvejybos 
iki atvirų jūros midijų akvakultūros ūkių.

• Baigiamoji konferencija projekto partneriams, žurnalis-
tams, turizmo ir žemės ūkio ministrams, skirta su žve-
jyba susijusio turizmo populiarumui didinti, pasidalinti 
projekto rezultatais, patirtimi ir tolesniais veiksmais.

Sąlygų paruošimas su 
žvejyba susijusiam  
turizmui  

Graikija



Rezultatai :

• Daugiau nei 450 žvejų susitelkė, kad ištirtų su žvejyba susijusio  
turizmo galimybes.

• Daugiau nei 100 žvejų buvo apmokyti su žvejyba susijusio turizmo  
tematika.

• 2023 m. rugsėjo mėn. duomenimis, 48 žvejai ėmėsi veiksmų, kad gautų  
su žvejyba susijusio turizmo licenciją, o 157 žvejai jau vykdo su žvejybos  
turizmo veiklą (iki projekto tokią veiklą vykdė 101 žvejys).

• Šia veikla užsiimantys žvejai liepos ir rugpjūčio mėnesiais gali išgyventi  
beveik vien tik iš su žvejyba susijusio turizmo veiklos (su žvejyba susijusio  
turizmo išplaukimas / kelionė per dieną atneša apie 500 eurų įplaukų į žvejo biudžetą).

• Mažesnis vietos žuvų rūšių išteklių sunaudojimas (žiauniniais tinklais žvejojantys žvejai užmeta  
apie 0,5 km tinklų su žvejyba susijusio turizmo tikslais, palyginti su maždaug 5 km tinklų per vieną  
profesionalios žvejybos dieną).

• Projektas padeda išlaikyti jaunimą šiame sektoriuje, išsaugoti gyvybiškai svarbius įgūdžius, tradicinius laivus ir 
žvejybos paveldą, nes jaunimas vis dažniau įsitraukia į šeimos žvejybos verslus , viliojami lengvesnių darbo sąlygų 
ir geresnio darbo užmokesčio.

Perteikimas ir patarimai:

Panašūs projektai gali būti perkeliami į kitas šalis, kuriose galioja su žvejyba susijusio turizmo teisės aktai 
arba yra noro juos plėtoti. Jie taip pat gali būti labai naudingi tais atvejais, kai reikia labiau propaguoti su 
žvejyba susijusį turizmą – tiek visuomenei, tiek žvejams.

Veiksmai, kurių reikia imtis:

• Kurti abipusį pasitikėjimą su vietos žvejais! Tai labai 
svarbu prieš bandant juos įtikinti pradėti naują veiklą, 
pavyzdžiui, su žvejyba susijusį turizmą.

• Užsiimti paprasta ir praktiška veikla, kad žvejai 
dalyvautų ir įsitrauktų į veiklą.

• Įtraukti atitinkamas institucijas!

Veiksmai, kurių reikėtų vengti:

• Neskubėti! Tokiam projektui (ypač su tiek daug 
partnerių) reikia laiko. Skirkite pakankamai 
laiko, kad būtų galima užtikrinti, jog projektas 
galės subręsti ir įgyvendinti įvairius tikslus.

• Neversti šia „nauja“ veikla užsiimti žvejų, kol neįgytas 
abipusis pasitikėjimas. Svarbu daugiau klausytis 
ir mažiau kalbėti! Kaip sprendimas palaipsniui 
gali būti įvestas su žvejyba susijęs turizmas.

   Projekto vykdytojo ir (arba) naudos gavėjo citata 

„Kartu mes galime keisti savo vietos bendruomenes“
sakė Lili Lymperopoulou, ŽRVVG koordinatorė.

Bendros projekto išlaidos  
ir finansavimas
Bendros projekto išlaidos: 649 000 EUR

ŽRVVG parama (paskirstyta tarp  
18 ŽRVVG): 649 000 EUR (100 proc.  
visų projekto išlaidų)

Įgyvendinimo trukmė
2021 m. birželis–2023 m. gruodis

facebook.com/PescaTourismGreece

Projektui vadovaujanti ŽRVVG
Kavala ŽRVVG
Evangelia Lymperopoulou
El. paštas: llimperopoulou@ankavala.gr
Tel. Nr.: +302510620459 
www.ankavala.gr
facebook.com/ankavala

Kiti ŽRVVG partneriai
Evros ŽRVVG
Rodopi ŽRVVG
Rytų Salonikų ŽRVVG
Vakarų Salonikų ŽRVVG

Pieria ŽRVVG
Ipeirios – Ioannina ŽRVVG
 Aitoliki ŽRVVG
 Ahaia ŽRVVG
 Olympias ŽRVVG
 Parnonas ŽRVVG
Attiki salos ŽRVVG
Vidurio ir Šiaurės Evia ŽRVVG
Pietų Evia ir Skyros ŽRVVG
Chios ŽRVVG
Dodekaneso salų ŽRVVG
Kikladų salų ŽRVVG
Kretos Mesara ŽRVVG

FAMENET

http://facebook.com/PescaTourismGreece
mailto:llimperopoulou%40ankavala.gr?subject=
http://www.ankavala.gr
https://www.facebook.com/ankavala
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/evros-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/rodopi-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/east-thessaloniki-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/west-thessaloniki-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/pieria-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/ipeirios-ioannina-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/aitoliki-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/ahaia-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/olympias-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/parnonas-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/attiki-island-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/central-and-north-evia-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/south-evia-skyros-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/chios-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/dodecanese-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/cyclades-flag.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/crete-messara-gulf-flag.html

